МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ

И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

05.09.2023

             № 227
18-00 часов

     г. Сургут, ул. Восход, д. 4, зал заседаний
Сорич И.А.
-сопредседатель комиссии по градостроительному зонированию, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города;
Горх О.И.

-секретарь комиссии по градостроительному зонированию, главный специалист отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города.

Присутствовали:

Члены комиссии по градостроительному зонированию:

	Чунарева И.Е.
Мазалов И.Н.
Байков А.Б.

Садыков В.Р.

Храмков Ю.В.
	-заместитель директора департамента – начальник управления земельных отношений департамента имущественных
и земельных отношений Администрации города;

-начальник отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города;

-начальник отдела по ремонту и содержанию автомобильных дорог департамента городского хозяйства Администрации города;

-начальник отдела муниципального земельного контроля контрольного управления Администрации города;
-специалист эксперт отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления Администрации города.

	Присутствовали:
Малыхина А.Н.
Галкин Г.Б.

Никешин Н.С.
Алтынов Д.С.
Самойлов С.А.
Ялаев А.И.

Черепанов А.Г.
Алексеева Т.И.
Маланюк А.Н.

Зарипов Р.Д.
	-ведущий специалист отдела формирования и освобождения земельных участков отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города;
-помощник депутата Думы города Клишина В.В.;

-председатель молодежной палаты Думы Сургута;
-представитель, действующий на основании доверенности
в интересах заявителя Алтыновой Н.Н.;
-представитель, действующий на основании доверенности
в интересах заявителя Бондаря Бориса Григорьевича;
-представитель, действующий на основании доверенности
в интересах заявителя Горенко В.И.;
-представитель, действующий на основании доверенности
в интересах заявителя Гареевой Р.Н.;
-гражданка;
-гражданка;

-гражданин.

Количество участников публичных слушаний – 17 человек.
Сорич И.А. – Добрый вечер, уважаемые присутствующие. Сегодня
мы проводим публичные слушания на основании постановлений Администрации города от 03.08.2023 № 3814 «О назначении публичных слушаний», от 03.08.2023
№ 3815 «О назначении публичных слушаний», от 03.08.2023 № 3816 «О назначении публичных слушаний», от 07.08.2023 № 3883 «О назначении публичных слушаний».
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний – комиссия
по градостроительному зонированию.
Оповещение «О начале публичных слушаний» было размещено
на официальном портале Администрации города в разделе «новости строительство» 09.08.2023 и опубликовано в газете «Сургутские ведомости» от 12.08.2023
№ 31 (1119).
С даты размещения проектов на официальном портале Администрации города участники публичных слушаний имели право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта.
Публичные слушания буду проводить я – сопредседатель комиссии
по градостроительному зонированию, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства – Сорич Иван Андреевич.

Протокол ведет секретарь комиссии по градостроительному зонированию, главный специалист отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства – Горх Ольга Ивановна.

На повестке дня 4 проекта.

Напоминаю регламент проведения публичных слушаний:

- на представление проекта - 3 минуты.

- на обсуждение данного проекта - 10 минут.

Уважаемые участники публичных слушаний, сообщаю, что в процессе проведения публичных слушаний, желающие задают вопросы, вносят предложения
и замечания с четкой аргументацией своих высказываний и с обязательным представлением личности, с целью внесения в протокол публичных слушаний предложений и замечаний, высказанных в процессе обсуждения каждого проекта.

Всех выступающих прошу говорить только в микрофон, так как осуществляется аудиозапись публичных слушаний и ведется on-line трансляция в сети Internet.
ПОВЕСТКА ДНЯ
Проект № I.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101117:144, расположенного
по адресу: город Сургут, северный промрайон, улица Профсоюзов, 9/2, территориальная зона ОД.10, условно разрешенный вид – склады (код 6.9), в целях приведения земельного участка в соответствие с фактическим использованием объекта недвижимого имущества склад.

Заявитель: Бондарь Борис Григорьевич.
Направлены сообщения о проведении публичных слушаний:

1. Бондарю Борису Григорьевичу.
2. Генеральному директору ОАО «Сургутгаз» Невмержицкому Павлу Петровичу.

3. Председателю ПГСК «Фаэтон-Экспресс-1» Мальханову Сергею Ивановичу.

Записавшихся на участие в публичных слушаниях нет.

Докладчик: Самойлов Станислав Анатольевич, действующий на основании доверенности в интересах заявителя Бондаря Бориса Григорьевича.
Самойлов С.А. – Добрый вечер! Ситуация краткая. Расскажу, на земельном участке, который находится в собственности и построены объекты СТО и склад. Решили построить гараж, выяснилось, что у нас склад находится в условно разрешенных видах использования. Просим перенести в основные.
На СТО и на склад право собственности оформлены. Это так кратко!
Сорич И.А. – Спасибо большое! Вопросы, замечания, предложения у членов комиссии, участников публичных слушаний есть? Комиссией
по градостроительному зонированию с учетом результатов публичных слушаний будет подготовлено заключение, содержащее рекомендации по данному проекту
и передано Главе города для принятия решения о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения. Публичные слушания по данному проекту состоялись.
Проект № II.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101103:35, расположенного
по адресу: город Сургут, промзона ГРЭС-2, территориальная зона ОД.1, условно разрешенный вид – объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) (код 4.2), магазины (код 4.4), в целях планируемого строительства объекта торговли.

Заявитель: Алтынова Наталья Николаевна.

Направлены сообщения о проведении публичных слушаний:

1. Алтыновой Наталье Николаевне.

2. Конаковой Валерии Игоревне.

3. Узуну Дмитрию Ивановичу.

Записавшихся на участие в публичных слушаниях нет.

Докладчик: Алтынов Дмитрий Сергеевич, действующий на основании доверенности в интересах заявителя Алтыновой Натальи Николаевны.
Алтынов Д.С. – Всем здравствуйте! На земельном участке расположен быстро возводимый ангар. Другая часть планируется застройка уже магазина и для этого
мы планируем произвести изменение в условно разрешенный вид земельного участка. Если кратко, то все.
Сорич И.А. – Да, спасибо большое! У меня вопрос есть. Скажите, пожалуйста,
у вас планируется все-таки торгово-развлекательный центр либо какой-то магазин, либо какая-то региональная сеть или еще в процессе все?
Алтынов Д.С. – У нас есть предварительная договоренность с магазином «Магнит», то есть размещение именно магазина «Магнит», «Магнит Косметик».
Сорич И.А. – Спасибо большое! Вопросов у меня нет. Вопросы, замечания, предложения у членов комиссии, участников публичных слушаний есть? Комиссией по градостроительному зонированию с учетом результатов публичных слушаний будет подготовлено заключение, содержащее рекомендации по данному проекту
и передано Главе города для принятия решения о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения. Публичные слушания по данному проекту состоялись.

Проект № III.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101224:59, расположенного
по адресу: город Сургут, улица Буровая, 3, территориальная зона ОД.10, условно разрешенный вид – склады (код 6.9), в целях приведения земельного участка
в соответствие с фактическим использованием объекта недвижимого имущества склад.

Заявитель: Горенко Виктор Иванович.

Направлены сообщения о проведении публичных слушаний:

1. Ялаеву Артуру Ивановичу, действующему на основании доверенности
в интересах заявителя Горенко Виктора Ивановича.
2. Руководителю ООО «Спецстрой» Панко Дмитрию Викторовичу.

3. Конкурсному управляющему ООО «Дорожно-эксплуатационное управление» Зубареву Александру Александровичу.

4. Председателю правления АО «Сургутнефтегазбанк» Король Андрею Витальевичу.

5. Директору СГМУП «Дорожные ремонтные технологии» Зенухину Сергею Васильевичу.

6. Генеральному директору ООО «ЭкоСеверавтотранс» Юдину Юрию Викторовичу.

7. Генеральному директору ООО «УралСиб Девелопмент» Леоненко Александру Викторовичу.

8. Директору ООО «СтройАльянс» Ишмухамедову Альберту Анасовичу.

9. Полищук Виктору Васильевичу.

10. Сиволапу Владимиру Владимировичу.

11. Хваткову Виктору Алексеевичу.

12. Мавлетову Ринату Равилевичу.

13. Маланюк Алене Николаевне.

14. Носоновой Алле Николаевне.

15. Калдыба Александру Александровичу.

16. Бондаренко Наталье Николаевне.

17. Арслановой Виорике Николаевне.

18. Арслановой Марии Ильдаровне.

19. Зарипову Радику Динариковичу.

Записавшихся на участие в публичных слушаниях нет.

Докладчик: Ялаев Артур Иванович, действующий на основании доверенности
в интересах заявителя Горенко Виктора Ивановича.
Ялаев А.И. – Добрый вечер! Хотим привести в соответствие земельный участок склады. Потому что по цене не проходим.
Сорич И.А. – Куда не проходите?
Ялаев А.И. – Налог земельного участка. Хотим, привести поэтому зону
ОД.10. Раньше там была производственная база и вся зона была промкой.
Сорич И.А. – То есть, у вас там все зарегистрированы объекты?
Ялаев А.И. –Да, все в собственности гаражи, склады. Скажем, так в основных
их нет. Поэтому решили идти на условно разрешенный вид.
Сорич И.А. – Спасибо большое! Вопросы, замечания, предложения у членов комиссии, участников публичных слушаний есть? Комиссией
по градостроительному зонированию с учетом результатов публичных слушаний будет подготовлено заключение, содержащее рекомендации по данному проекту
и передано Главе города для принятия решения о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения. Публичные слушания по данному проекту состоялись.

Зарипов Р.Д. – У меня есть вопросы, можно еще высказаться? Здравствуйте!
Сорич И.А. – Представьтесь, пожалуйста?
Зарипов Р.Д. – Меня зовут Зарипов Радик Динарикович. Есть к человеку просьба небольшая, они складируют свой строй материал на гаражах, когда большой ветер, этот весь строй материал у меня на участке находится. Мне приходится потом собирать. Я уже, неоднократно, просил это не делать. И также они поджигают
там большие костры, весь смок на поселок наш идет. Это неоднократно тоже было, даже соседи пожарных вызывали.
Сорич И.А. – Да, вы что.
Зарипов Р.Д. – Да, конечно!
Сорич И.А. – А к нам в адрес Администрации обращались по данному вопросу?
Зарипов Р.Д. – Нет не обращались, это вот буквально началось, как два года назад. Там поджоги какие-то, вот этот строй материал на гаражах они составляют, потом ветром это все задувает на мой земельный участок. Мне приходится, потом самому это все убирать.
Сорич И.А. – Артур Иванович! Можете, пожалуйста, прокомментировать этот вопрос?
Ялаев А.И. – Но, возможно, были случаи со стороны арендаторов,
но это исправимо. Они не обращались. Если бы обратились, договорились
бы. В данном случае, ничего нет. Ничего не говорит, мусор не летит.
Сорич И.А. – На сегодняшний день замечания озвучили.
Ялаев А.И. – Если есть вопрос подходите, решим на месте.

Зарипов Р.Д. – Хорошо.
Ялаев А.И. – Потому что, мне кажется смена к условно разрешенному это никак
не относится.
Зарипов Р.Д. – Я вот лично не встречался с Вами.
Ялаев А.И. – База находится через забор.

Зарипов Р.Д. – Если случай у меня случиться, я обязательно к Вам подойду.
Ялаев А.И. – Конечно! Приходите!
Сорич И.А. – Нет, я к тому чтобы диалог был между жильцами. Индивидуальное жилищное строительство у Вас рядышком?
Зарипов Р.Д. – Да.
Сорич И.А. – Чтобы были благоприятные условия для проживания граждан. Спасибо большое! Прошу принять к сведению данную информацию.
Проект № IV.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101192:72, расположенного
по адресу: город Сургут, улица Маяковского, территориальная зона ОД.1 «Зона размещения объектов административно-делового назначения», условно разрешенный вид – общественное питание (код 4.6), в целях планируемого строительства объекта общественного питания.

Заявитель: Гареева Раушания Нагимулловна.
Направлены сообщения о проведении публичных слушаний:

1. Черепанову Анатолию Геннадьевичу, действующему на основании доверенности
в интересах заявителя Гареевой Раушании Нагимулловны.

2. Директору ООО «Турмалин» Усольцеву Николаю Валентиновичу.

3. Директору ООО «Интера-Спорт» Парфёнову Сергею Викторовичу.

Записавшихся на участие в публичных слушаниях нет.
Докладчик: Черепанов Анатолий Геннадьевич, действующий на основании доверенности в интересах заявителя Гареевой Раушании Нагимулловны.
Черепанов А.Г. – Добрый вечер! Мы просим предоставить разрешение на условно разрешенный вид земельного участка, который располагается в зоне ОД.1 «Зона размещения объектов административно-делового назначения». Под условно разрешенный вид – общественное питание (код 4.6.). Значить предварительно разработали и согласовали эскизный проект с департаментом архитектуры
и градостроительства. Также разработали генеральный план по благоустройству прилегающей территории. Но, считаем, что те гаражи, которые там сейчас находятся, они портят вид улицы. Новые современные здания там необходимы. Рядом строятся спортивные комплексы и ледовая арена, также множество офисных и общественных зданий. И соответственно, предприятия общественного питания, там людям
как бы необходимо. Вблизи нет никаких общепитов. Вот в связи с этим просим, предоставить разрешение на условно разрешенный вид. И считаем, что данное здание современное украсит улицу и будет выглядеть современно. Спасибо!
Сорич И.А. – Спасибо большое, Анатолий Геннадьевич! Скажите, вопрос есть.
У вас оно будет одноэтажным или двухэтажным?
Черепанов А.Г. – Двухэтажным.

Сорич И.А. – На первом этаже будет общепит, на втором этаже?
Черепанов А.Г. –Нет, просто площадь маленькая, кухню и общепит, скорее всего разделим. То есть кухня на одном этаже, общепит на втором, допустим.
Сорич И.А. – Понял. Спасибо большое! Вопросы, замечания, предложения у членов комиссии, участников публичных слушаний есть? Комиссией
по градостроительному зонированию с учетом результатов публичных слушаний будет подготовлено заключение, содержащее рекомендации по данному проекту
и передано Главе города для принятия решения о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения. Публичные слушания по данному проекту состоялись. На этом повестка дня публичных слушаний исчерпана. На основании рекомендаций, содержащихся в заключениях
о результатах публичных слушаний, Главой города будут приняты соответствующие решения. Считаю, что публичные слушания состоялись.

Сопредседатель комиссии

по градостроительному зонированию                                                              И.А. Сорич
Секретарь комиссии

по градостроительному зонированию                                                                О.И. Горх
Малыхина Александра Николаевна,

тел. 8 (3462 )52-82-66
PAGE
7